Press Release



2025年5月16日

各 位

大木ヘルスケアホールディングス株式会社

「未来のともだちプロジェクト」による寄付実施のお知らせ

大木ヘルスケアホールディングス株式会社(本社:東京都文京区、代表取締役社長:松井 秀正、以下「当社」)は、全国の子どもたちを支援する「未来のともだちプロジェクト」(以 下、「本プロジェクト」)を立ち上げております。

今般、当社子会社の大木製薬株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:松井秀正、以下「大木製薬」)が製造販売する栄養機能食品「パパービタミンゼリー」を株式会社ツルハホールディングス(本社:北海道札幌市、代表取締役社長:鶴羽順、以下「ツルハホールディングス」)が支援する「ツルハグループ ゆたかさ基金」を通じて、ツルハホールディングスの発祥の地である北海道の子ども食堂に寄付したことを下記の通り、お知らせいたします。



寄付贈呈式を行うツルハホールディングスの鶴羽順社長と当社社長の松井秀正

Press Release



1. 本プロジェクトの概要

当社は、「需要創造型の新しい中間流通業」として、生活者の多種多様な潜在需要の顕在化を目指し、生活者に満足して頂けるヘルスケア・カテゴリーを提案し、新しいカテゴリーの創出に挑戦すると共に、経営理念である「社会への役立ち」の一環として、本プロジェクトを推進しております。

このたび、栄養機能食品「パパービタミンゼリー」を「ツルハグループ こども食堂ゆたかさ基金」を通じて、特定非営利活動法人 全国こども食堂支援センター むすびえ (所在地:東京都渋谷区、理事長:湯浅誠、以下、「むすびえ」)の仲介により、北海道の子ども食堂を支援する地域ネットワーク団体へ寄付することといたしました。

本プロジェクトは、全国の子どもたちの健康と健やかな成長をサポートすることにより 地域社会に貢献することを目的としており、全国各地域の子育てを支援する拠点や支援主 体と連携して参ります。

ツルハホールディングス 代表取締役社長 鶴羽 順氏のコメント

このたび、大木ヘルスケアホールディングス株式会社様から「パパービタミンゼリー」を「ツルハグループ こども食堂ゆたかさ基金」を通じて、ご支援いただき感謝申し上げます。 支援を通じ、地域の子どもたちが心身ともに健やかに成長できるように願っております。

当社 代表取締役社長 松井 秀正のコメント

当社が立ち上げた本プロジェクトの主旨にご賛同頂き、誠に感謝しております。今回の寄付が、地域に愛され、喜ばれるドラッグストア・調剤薬局を全国に展開しているツルハホールディングス様による地域社会への貢献活動の一助となることを大変喜ばしく思います。

2. ツルハホールディングスの概要

会社名 : 株式会社ツルハホールディングス

所在地 : 北海道札幌市東区北 24 条東 20 丁目 1-21

代表者 : 代表取締役社長 鶴羽 順

事業内容: ドラッグストア・調剤薬局を中心とするグループ会社の各種事業戦略の実行

支援および経営管理

創業 : 1929年5月(設立:1963年6月)

URL : https://www.tsuruha-hd.co.jp/

Press Release



3. むすびえの概要

団体名 : 特定非営利活動法人全国こども食堂支援センター・むすびえ

事務所 : 東京都渋谷区千駄ヶ谷 5-27-5 リンクスクエア新宿 16F

代表者 : 理事長 湯浅 誠(社会活動家/東京大学特任教授)

事業内容: 地域ネットワーク支援事業、企業・団体との協働事業、調査・研究事業

設立 : 2018年

URL : https://musubie.org/

以 上

◆本件報道、取材に関するお問い合わせ先:

株式会社大木 経営企画室(担当:山岡) 電話 03-6892-0710